

SÅDAN KAN DIN IDRÆTSFORENING SPILE EN STOR ROLLE FOR VERDENS FATTIGSTE BØRN



Som venskabsklub med FANT får din idrætsforening muligheden for at bidrage til en bedre verden for børn, der vil dyrke sport - og samtidig skabe unikke og stærke oplevelser i jeres forening. Det er nemt, sjovt og meningsfuldt.

I 2018 introducerer FANT som noget nyt muligheden for, at danske foreninger og klubber kan blive venskabsklubber. Vi søger venskabsklubber inden for forskellige sportsgrene, men især fodbold og håndbold.

Gennem indsamling af brugt idrætsudstyr i diverse foreninger i Danmark har vi mødt stor interesse for projektet i Sierra Leone og en stor begejstring for, at man gennem sin idrætsforening kan gøre en forskel for børn og unge i et af verdens fattigste lande.

VIL I VÆRE EN AF VORES UDVALGTE VENSKABSKLUBBER?



Vi har bla. igangsat Indsamlinger af brugt idrætsudstyr, fordi ressourcerne er knappe i Sierra Leone, mens vi i Danmark har så meget. Så meget, at vi ofte smider tingene ud, før de er gået i stykker eller ikke kan bruges længere. Det er ikke bæredygtigt for vores samfund, og det er spild af udstyr, som kunne have skabt glæde i et land, hvor børn og unge ikke har de samme forudsætninger for at dyrke idræt som i Danmark.

"Derfor går vi nu skridtet videre - og giver 12 danske foreninger muligheden for at blive venskabsklubber"

Cecilie Hauerberg

Medstifter af FANT



5 FORDELE VED AT VÆRE VENSKABSKLUB

**FORDEL #1 UDDANNELSE: Giv jeres
trænere læring for livet i Sierra Leone**

Jeres forening får muligheden for at sende en eller flere trænere til Sierra Leone, hvor de i 10 dage deltager i udviklingen af trænere og unge, som en del af FANT i Sierra Leone. På den måde er de med til at skabe inspiration i de sierra leonske foreninger, både på træningsbanen, men også gennem forskellige workshops. Som en del af venskabsklubprogrammet sørger FANT for indkvartering, transport fra og til lufthavnen og guidede hjælp og undervisning undervejs. FANT vil være vært for enkelte måltider. Der er dog egenbetaling for bla. kost og flybiletter.

Fortsættes...



FORDEL #2 KAMPAGNE: Giv de brugte støvler sparket – og hjælp børnene i Afrika

Dette er en af de mest synlige dele af venskabsklubprogrammet. Vi har haft succes med at indsamle brugt idrætsudstyr sammen med foreninger i Danmark. Det giver god mening for jeres unge og ældre medlemmer og masser af sjove muligheder for at lære FANTs arbejde at kende og føle at jeres brugte udstyr kommer andre til gode. Vi hjælper jer med at organisere en indsamling af brugte bolde, gamle spilleuniformer, fodboldstøvler med mere – og sender udstyret ned til foreningerne i Sierra Leone, hvor det tages i brug og skaber glæde og giver endnu flere børn mulighed for at lege og spille, selv om fattigdom, sult og krig har taget alt.



FORDEL #3 FOREDRAG: "Alle kan gøre en stor forskel – selv mig"

Der er stor efterspørgsel på foredraget om vores humanitære arbejde – og hvordan man som enkeltperson etablerer og driver en organisation, der gør livet bedre i et af verdens fattigste lande. Som venskabsklub kan I gratis booke et foredrag i jeres forening, hvor medstifter Cecilie Hauerberg og bestyrelsesmedlem og OL-guldvinder Josephine Touray (billedet til venstre) fortæller inspirerende anekdoter fra Sierra Leone og hvordan sport kan være med til at gøre en forskel. Herunder er der også mulighed for at booke yderligere foredrag til venskabshonorar.

FORDEL #4 EVENT: Løb penge ind – og støt din klub og FANT

Vi hjælper jer med at organisere et årligt event gennem www.stotdinsag.dk. Her skal udvalgte medlemmer "løbe" penge ind til FANT (40%) og jeres forening (60%). Der skabes således også muligheden for, at jeres forening kan mobilisere midler til en evt. træneretur til Sierra Leone eller andre formål. Eventen vækker altid begejstring og skaber nye midler på en måde, der både engagerer og motiverer medlemmerne.

FORDEL #5 BIDRAG: Jeres årlige bidrag arbejder hver dag for FANT

Som venskabsklub skal I betale et årligt bidrag på 999 kr. Der er tale om et symbolsk beløb, og I er velkommen til at bidrage med mere. Pengene går direkte til vores arbejde i Sierra Leone. Vi fremsender materiale til jeres hjemmeside – og giver mulighed for at printe og ophænge plakater, der fortæller om jeres bidrag og hensigt med venskabssamarbejdet. I får løbende visning og anerkendelse på vores hjemmeside og Facebookside.

Særlige ønsker og spørgsmål

Vil I høre mere om FANTs venskabsklub eller har I særlige ønsker til samarbejdet, er I velkommen til at kontakte os.

fant@fant.dk
31 18 15 23